
Úředník zrušil trvalý pobyt ministru
Vojtěchovi z důvodu, že chrlí jedno
protiústavní a protiprávní nařízení za
druhým. Obec se za něj stydí, píše
- CZ24 News | 9. července 2021

ČESKO: František Mareš, který pracuje jako úředník obce Včelná na Českobudějovicku, se rozhodl
zrušit trvalý pobyt ministrovi Adamu Vojtěchovi. Podle svých slov tak jednal sám a počítá s trestem.
Obec, kde žijí více než dva tisíce obyvatel, se ministrovi omluví a úřední rozhodnutí zruší.

Dokument, podle kterého Obecní úřad Včelná ruší údaj o místu trvalého pobytu Adama Vojtěcha, se
objevil na sociálních sítích.

„Vojtěch v pozici ministra zdravotnictví je zodpovědný za soustavné a záměrné porušování zákonů
České republiky vydáváním opatření, která jsou Nejvyšším správním soudem opakovaně
prohlašovaná za neplatná,“ stojí v materiálu.

Ten Vojtěchovi vyčítá mimo jiné to, že nehledá účinnou léčbu proti nemoci covid-19 a nepropaguje
prevenci skrz posilování imunity či pobyt na čerstvém vzduchu a slunci.

„Správní orgán konstatuje, že vesnice Včelná se za svého občana Vojtěcha stydí a vzhledem k výše
uvedeným skutečnostem rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí,“ píše se na konci

https://cz24.news/urednik-zrusil-trvaly-pobyt-ministru-vojtechovi-z-duvodu-ze-chrli-jedno-protiustavni-a-protipravni-narizeni-za-druhym-obec-se-za-nej-stydi-pise/
https://cz24.news/urednik-zrusil-trvaly-pobyt-ministru-vojtechovi-z-duvodu-ze-chrli-jedno-protiustavni-a-protipravni-narizeni-za-druhym-obec-se-za-nej-stydi-pise/
https://cz24.news/urednik-zrusil-trvaly-pobyt-ministru-vojtechovi-z-duvodu-ze-chrli-jedno-protiustavni-a-protipravni-narizeni-za-druhym-obec-se-za-nej-stydi-pise/
https://cz24.news/urednik-zrusil-trvaly-pobyt-ministru-vojtechovi-z-duvodu-ze-chrli-jedno-protiustavni-a-protipravni-narizeni-za-druhym-obec-se-za-nej-stydi-pise/


materiálu, pod kterým je podepsaný referent obecního úřadu František Mareš.

Ten si za svým činem stojí. „Je to můj občanský protest proti postupu vedení této země a zvláště
ministerstvu zdravotnictví, které chrlí jedno protiústavní a protiprávní nařízení za druhým,“ tvrdí
Mareš.

Vadí mu, že ministerstvo přetěžuje soudy, které některá nařízení musejí prozkoumávat. Podle něj tak
soudy nestíhají vracet Českou republiku do ústavního a právního rámce.

„Proto jsem se rozhodl k tomuto činu, i přestože nerad vycházím ze své komfortní zóny. Věc jsem
provedl nezávisle na vedení obce a uvědomuji si, že přijde jistý postih,“ přidává Mareš.

 

Odvolávat se neplánuji, vzkázal ministr

Jeho slova potvrzuje starostka Miroslava Stráská.

„Panu Marešovi jsem k dnešnímu dni odňala oprávnění pro vedení správních řízení o rušení údaje o
místu trvalého pobytu z moci úřední jako oprávněná úřední osoba. Následně vydám usnesení o
zrušení tohoto správního řízení vůči panu Vojtěchovi. Panu ministrovi jej doručím s omluvou,“
odpověděla z dovolené.

Zároveň doplnila, že po návratu do práce bude věc s Františkem Marešem řešit z pozice
zaměstnavatele.

Na informaci reagoval i ministr Adam Vojtěch. „Své názory napsal na oficiální hlavičkový papír s
úředním razítkem, využil svůj přístup k mým osobním údajům a navíc dopis poskytl médiím.
Jednoznačně tady došlo k nezákonnému postupu i překročení všech hranic profesionálního chování.
Věřím, že vedení obce tuto skutečnost prověří. Odvolávat se neplánuji, protože celý dokument je
zcela nezákonný,“ řekl CNN Prima News.

 

Zdroj: idnes

http://mapy.idnes.cz/#pos=48.947640826060443P14.477328776306656P12&ma=48.928472260585089,14.452504756430526,red:

